
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 

 
Determina del Dirigente scolastico di affidamento diretto per incarico di Assistente Tecnico 
di chimica a valere sul progetto COMPETENZE AGROALIMENTARI UNA OPPORTUNITA’ PER 
IL FUTURO - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 
Componente 1 Investimento 5 Avviso “Sviluppo del sistema di formazione professionale 
terziaria (ITS) “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” - Codice Progetto: 
M4C1I1.5-2023-1242-P-29323 - Codice CUP C74D23001760006 ID EDIZIONE: 
1342-ATT-913-E-3-CERT-1 - “Tecnico superiore per la trasformazione e lo sviluppo di 
prodotti di pasticceria e panificazione tradizionali e innovativi (Pastry and Bakery 
Specialist)” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO ​ ​il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  ​ il D.I. 129 del 23 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA​ ​la richiesta della Fondazione ITS ACADEMY AGROALIMENTARE prot. n. 6253 del 
27/03/2025 di erogare  percorsi  formativi per gli studenti frequentanti un corso ITS 
ACADEMY AGROALIMENTARE per la trasformazione e lo sviluppo di prodotti di 
pasticceria e panificazione tradizionali e innovativi (Pastry and Bakery Specialist); 

VISTO​ il contratto di concessione locali tra l’IIS “P.A. FIOCCHI” e la Fondazione ITS ACADEMY 
AGROALIMENTARE prot. n. 6176 del 04/04/2025; 

PRESO ATTO del Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 
45, comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto nr. 94 del 24/11/2021; 

TENUTO CONTO di dover procedere con urgenza all’individuazione di due unità di personale ata con 
la qualifica di assistente tecnico di chimica a cui affidare l’incarico per il corso per la 
trasformazione e lo sviluppo di prodotti di pasticceria e panificazione tradizionali e 
innovativi (Pastry and Bakery Specialist); 

VALUTATA​ l’opportunità di affidare l’incarico di assistente tecnico di chimica per il corso oggetto 
del presente decreto a due assistenti tecnici di chimica con esperienza; 

ACQUISITA​ la disponibilità dell’A. T. Melania Scarcelli e dell’A. T. Cinzia Ratti; 
VISTO​ ​il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 99 del 20/01/2025; 
ACCERTATA​ la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel 

Programma annuale per l’anno fin. 2025, nell’aggregato di spesa A03/02 (Attività con 
Enti); 

 

DETERMINA 
1.​ di affidare l’incarico di assistente tecnico del progetto “COMPETENZE AGROALIMENTARI UNA 

OPPORTUNITA’ PER IL FUTURO” : 
 

-​ alla sig.ra CINZIA RATTI; 
-​ alla sig.ra MELANIA SCARCELLI. 

Nel dettaglio, le attività connesse alla funzione di Assistente Tecnico di progetto sono: 
●​ partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività; 
●​ collaborare con il responsabile delle attività;  
●​ predisporre i materiali per l’attività prevista;  
●​ svolgere l’attività prevista, in base al calendario definito. 

 
 Pagina 1 di 2 

 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 
 

 
 

Lo svolgimento delle attività sopra indicate dovranno essere puntualmente registrate su un apposito 
timesheet online, messo a disposizione. 
 
L’incarico decorrerà dalla data dell’incarico e fino al 31/12/2025, salvo esigenze di modifiche legate a 
riduzioni e/o sospensione, per cause non imputabili all'I.I.S. "P. A. Fiocchi". 
 
Il compenso derivante dal presente conferimento spetterà a prestazione ultimata e verrà riconosciuto 
dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei risultati per un importo totale omnicomprensivo di € 
21,16/h lordo Stato. Per l’incarico conferito è pattuito un corrispettivo totale lordo pari ad € 846,40 
(Euro ottocentoquarantasei/40), importo inteso lordo dipendente, rapportato alle 40 ore 
effettivamente prestate.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 
dei fondi regionali in riferimento del presente incarico. 
 
 
2.​ Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Jessica Sala 

 

Responsabile del procedimento: DS 
Pratica trattata da: Dsga  Pagina 2 di 2 

 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2025-04-06T18:36:15+0200
	Jessica Sala




